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روز چهارشنبه مقام‌های نظامی کشور در حالی از تقویت 
مواضع و سایت‌های منطقه پدافند هوایی شرق ارتش با 
سامانه‌های راداری، موشکی و پهپادهای بومی خبر دادند 
که نیروهای مسلح ایران با حرکت در لبه فناوری و در عرصه پدافندی، گام‌های مهمی در راستای 
ارتقای توان رزم این حوزه برداشته‌اند.افزایش هراس محور عبری – غربی از توان موشکی – 
پهپادی جمهوری‌اسلامی در شرایطی است که نیروهای مسلح ایران با توجه به نیاز راهبردی 
پاسخگویی به تهدیدهای مدرن، در سال‌های اخیر با بهره‌گیری از توان متخصصان داخلی، بستر 
مناسبی را به‌منظور ارتقای توان پدافندی کشور در مواجهه با انواع تهدیدها فراهم کرده‌اند. 
بهره‌گیری از انواع سامانه‌های پدافندی در کنار ارتقای توان دفاع ترکیبی مشتمل بر سامانه‌های 
موشکی – پهپادی، زمینه‌ساز تامین حداکثری آسمان ایران شده‌است. در ادامه به بررسی بخشی 

از سامانه‌ها و تسلیحات دفاع هوایی می‌پردازیم.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار
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دولت

تیتر خبر

دیپلماسی 1

دیپلماسی2

دریچه

خبر کوتاه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  حسین دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان هرگونه حضور    

خود را در کابینه دولت چهاردهم تکذیب کرد.
  وزارت امورخارجه با انتشار بیانیه‌ای به مناسبت   
۱۷مردادماه، سالروز شهادت دیپلمات‌ها و خبرنگار ایرانی در 
مزارشریف، بار دیگر از حکومت سرپرست افغانستان خواست 
نتیجه بررسی‌های خود درباره عاملان این جنایت را اعلام و 

مجازاتی که شایسته آنهاست، اعمال کند.
  امیر قاسم خاموشی، فرمانده هوانیروز ارتش بر ادامه روند 
ارتقای بالگردهای این نیرو و تجهیز آنها به سامانه‌های جدید 

تأکید کرد.
  روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال طی یادداشتی تأکید 
کرد که سامانه گنبدآهنین اسرائیل به تنهایی قادر به دفع 

حمله ایران نیست.
  بنیاد آمریکایی »دفاع از دمکراسی‌ها« هدف از حضور دبیر 
شورای امنیت ملی روسیه در تهران را تقویت روابط نظامی 

ایران و روسیه در اوضاع حساس خاورمیانه عنوان کرد.
  کارین ژان پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید تأکید کرد که پاسخ 

ایران و حزب‌الله به اسرائیل هنوز آغاز نشده است.

رایزنی‌های فشرده اروپایی‌ها با تهران
وزرای امورخارجه سوئیس، اتریش و انگلیس در 
تماس‌های تلفنی با سرپرست وزارت امورخارجه ایران، 
علی باقری‌کنی، درباره تحولات اخیر و ضرورت کاهش 
تنش‌ها در منطقه بحث و تبادل‌نظر کردند که در ادامه 

مهم‌ترین محورهای این رایزنی‌ها را می‌خوانید.

  بی‌عملی شورای امنیت در قبال جنایات رژیم اشغالگر 
موجب جری‌تر شدن رژیم در تداوم جنگ و خونریزی و تسری 

بی‌ثباتی و ناامنی در سطح منطقه شده‌‌است.
  عزم ایران برای استفاده از حق ذاتی و مشروع خود در صیانت 

از امنیت، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی جدی است.
  ایران برای ایجاد بازدارندگی در برابر موجودیت شروری که 

عامل بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه است، اراده قاطع دارد.
  طرف اروپایی با عدم‌محکومیت تجاوز آشکار تروریستی 
رژیم‌صهیونیستی و جلوگیری از تصمیم‌گیری موثر و بازدارنده 
شورای امنیت، عملا همه مسیرهای دیپلماتیک را مسدود کرده است.
  انسداد مسیر دیپلماتیک ازسوی اروپایی‌ها نتیجه‌ای جز 
تشویق رژیم‌صهیونیستی به ادامه اقدام‌های تروریستی و ترویج 

بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه ندارد.
  سکوت برخی کشورهای اروپایی در قبال اقدام‌های   
تروریستی رژیم‌صهیونیستی سبب گستاخی باند جنایتکار 
حاکم در تل‌آویو و تسری تنش و ناامنی در منطقه خواهد شد.

  اقدام‌های تجاوزکارانه و تروریستی رژیم‌صهیونیستی تنها 
عامل بی‌ثباتی در منطقه است.

نشست صمیمی رئیس‌جمهور با خبرنگاران برگزار شد

دست ‌مریزاد آقای  رئیس‌جمهور
مسعود پزشکیان عصر چهارشنبه در نشست صمیمی با خبرنگاران 
پیرامون نحوه چینش کابینه، سند چشم‌انداز، ضرورت وحدت، 
عدالت، نقد صادقانه و منصفانه، سیاست خارجی و... دولت 
چهاردهم سخن گفت. بخش‌های مهم سخنان وی به شرح ذیل 

است: 
  این ما هستیم که باید کاری کنیم که مرجع شویم؛ مرجعیت هم 
با اعتماد شکل می‌گیرد. اگر چندبار از ما حرف‌های نادرست بشنوند، 

دیگر کسی ما را قبول نخواهد داشت.
  مشکل کشور آدم‌ها نیستند، بلکه مسیرهای غلطی هستند که 

انتخاب می‌کنیم.
  در مراسم‌ تنفیذ و تحلیف به من گفته بودند از مشکلات کشور 
بگویید، اما دولت چهاردهم به خود اجازه نمی‌دهد در پیش چشمان 

دیگر کشورها، ایران را نقد کند.
  اگر تقوا در کشور باشد، هلاکت در  کشور نخواهد بود. مومن به 

جای دیگران، خود را نقد می‌کند.
  رسانه‌ها دولت را نقد کنند، اما باید انتقادات آنها صادقانه، 

منصفانه و برادرانه باشد.
  هیچ‌کدام از ما بدون عیب و نقص نیستیم و باید با هم وفاق کنیم. 
همه دولت‌های بعد از انقلاب آدم‌هایی را داشتند که واقعا علاقه 
داشتند برای کشور کار کنند، اما خوب اشتباهاتی هم رخ داده ‌است.
  برای رسیدن به پیشرفت و موفقیت، به‌جای اختلا‌ف‌افکنی باید 

طبق سیاست‌ها و چشم‌انداز‌های پیش‌رو عمل کنیم.
  امروز همه مردم در حوزه‌های مختلف معیشت و مسکن با 
مشکلاتی روبه‌رو هستند، اما اگر هم‌قسم شویم و دست‌به‌دست هم 

دهیم، می‌توانیم این کشور را با صداقت و درستی بسازیم.
  وظیفه خبرنگار، انتشار اخبار درست و صادقانه است. خبرنگار 
باید از حق بگوید. خبرنگار نباید اخبار نادرست را با هدف تغییر نگاه 

مردم منتشر کند.
  دولت حاضر است هر کاری که لازم باشد در زمینه تقویت رسانه 
انجام دهد. هر کمکی دولت بتواند بی‌منت در اختیار رسانه‌ها قرار 

می‌دهد؛ اگر نتوانیم هم صادقانه با شما در میان می‌گذاریم.
  برخورد تلخ صادقانه را از شیرینی برخورد منافقانه بیشتر 

می‌پسندم.
  هوای مردم را داشته باشیم. همه مردم ایران باید به این باور 

برسند که دولت ‌چهاردهم خدمتگزار آنهاست.
  سیاست‌های کلی و سند چشم‌انداز کشور براساس کار 
کارشناسی تدوین شده است و اینگونه نیست که زمان اجرای 

آن گذشته باشد.

پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی مکرون:
فورا حمایت از اسرائیل را متوقف‌کنید

مسعود پزشکیان ظهر دیروز، چهارشنبه در پاسخ به تماس 
تلفنی امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که با ابراز نگرانی 
از تشدید التهابات در منطقه در پی اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس، تقاضای خویشتن‌داری از جانب ایران 

داشت، نکاتی را بیان کرد:
   رژیم صهیونیستی با اقدامات جنایتکارانه و همچنین ترور 
شهید هنیه به‌ عنوان مهمان رسمی جمهوری اسلامی ایران به‌ 

دنبال آتش‌افروزی در منطقه است.
   متأسفانه آمریکا و کشورهای غربی به جای محکومیت، این 

رژیم را در ارتکاب جنایت، نسل‌کشی و ترور حمایت کرده‌اند.
   حق پاسخ مناسب به این اقدامات از سوی ایران محفوظ است.
   رفتار آمریکا و کشورهای غربی، پس از حمله رژیم 
صهیونیستی به سفارت جمهوری اسامی ایران در دمشق و 
همچنین ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران، 

منفعلانه بود.
   آمریکا و کشورهای غربی از رژیمی که از هیچ اقدام 
جنایتکارانه‌ای در منطقه فرو‌گذار نکرده، حمایت می‌کنند و 
در نهایت تأسف، کشورهایی را که هدف اینگونه اقدامات قرار 

گرفته‌اند، به عدم‌پاسخ و خویشتن‌داری دعوت می‌کنند.
   اگر آمریکا و کشورهای غربی واقعا به ‌دنبال جلوگیری از 
جنگ و ناامنی در منطقه هستند، برای اثبات این ادعا باید فورا 
فروش سلاح و حمایت از رژیم صهیونیستی را متوقف و این 
رژیم را وادار به توقف نسل‌کشی و حملات به غزه و پذیرش 

آتش‌بس کنند.
   جمهوری اسلامی ایران پرهیز از جنگ و تلاش برای استقرار 
صلح و امنیت جهانی را جزو اصول اساسی خود می‌داند، اما در 
چارچوب معاهدات و قوانین بین‌المللی هرگز در مقابل تعدی به 

منافع و امنیت خود سکوت نخواهد کرد.

سلامی: انتصاب سنوار، صهیونیست‌ها 
را در نگرانی شدید فرو برد

برادر عزیز و مجاهد نستوه جناب آقای حاج یحیی ابراهیم سنوار 
زید عزه العالی، خبر انتصاب جنابعالی به ریاست دفتر سیاسی 
جنبش حماس چونان باران رحمت و انوار حیات بخشی بود که 
پس از شهادت اسوه تقوی و جهاد و ابوالشهدا حاج اسماعیل 
هنیه دل مؤمنان و موحدان و مجاهدان را تسکین داد و دشمن 
جنایتکار صهیونیستی و حامیان بی شرم آن را در نگرانی شدید 

فرو برد. 
 اینجانب و سایر برادران جهادی شما در سپاه پاسداران به تأسی 
از قرآن کریم و پیامبر عظیم الشأن)ص( و رهنمودهای حضرت 
امام‌خميني)ره( و تحت رهبری حضرت امام خامنه‌ای دامت 
برکاته، مثل همیشه از هیچ کمکی به شما و سایر مجاهدان 
مقاوم دریغ نخواهیم کرد و آن را بعنوان فریضه ای پر افتخار 

نصب العین خواهیم داشت. 
 رجاء واثق دارم جهاد کنونی فرزندان فلسطین بخصوص مردان 
و زنان غزه عزیز که با صبر و استقامتشان معادلات جهان را به نفع 
امت اسلام تغییر داده‌اند، با مدیریت قوی شما به نتیجه برسد 
و ریشه رژیم جنایتکار صهیونیستی به زودی از خاک مقدس 

فلسطین کنده شود.

 استرداد ۴هزار زندانی از ایران
 به افغانستان

حمدالله فطرت، معاون سخنگوی حکومت سرپرست افغانستان از 
انتقال 4هزار زندانی‌ افغانستانی از زندان‌های ایران خبر داد که به 

این کشور بازگشته‌اند.
   ‌ضیا احمد تکل، معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان گفت 
که این وزارتخانه تاکنون زندانیان بسیاری را از کشورهای مختلف 

به افغانستان بازگردانده است.
   3سال گذشته، وزارت خارجه طالبان شهروندان افغانستان را 
که در کشورهای مختلف چون ایران، پاکستان و امارات زندانی 

بوده‌اند، بازگردانده است.
   پیش از این ‌کاظم غریب‌آبادی، معاون امور بین‌الملل قوه 
قضاییه اعلام کرده بود که شهروندان افغانستان ۹۵درصد زندانیان 

خارجی در ایران را تشکیل می‌دهند.

گسترش همکاری‌های نظامی ایران و بلاروس
مناسبات ایران و بلاروس در حوزه‌های مختلف، ازجمله بخش دفاعی- نظامی رو به گسترش است. در دیدار امیر 
عبدالرحیم موسوی، فرمانده‌کل ارتش و فرمانده نیروی‌هوایی بلاروس، دوطرف بر اراده متقابل به‌منظور توسعه 

همکاری‌های نظامی- دفاعی تأکید کردند. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش

دلیل وحشت فزاینده از پاسخ ایران
وحشت از چگونگی پاسخ ایران به ترور شهید هنیه در محور عبری-غربی همچنان ادامه دارد. این درحالی است 
که نشریه »پالتیکو« به نقل از یک دیپلمات سابق آمریکایی نوشت که رژیم‌صهیونیستی برای دفع حمله بزرگ 

ایران و حزب‌الله با کمبود مهمات موردنیاز مواجه است. / فارس

صفحه‌آرا: امید نوش‌آذر

سپر پدافندی ایران
‌ ارتقای توان دفاع ترکیبی مشتمل بر سامانه‌های موشکی- پهپادی

زمینه‌ساز تأمین امنیت حداکثری آسمان ایران شده‌است

سامانه پدافندی اس300

   نوع: سامانه موشک سطح‌به‌هوا 
بردبلند

   سازنده: روسیه
   برد سامانه: حدود 200کیلومتر

   زمان آماده‌سازی: حدود ۵دقیقه

ویژگی‌ها:
    دارای توانایی پیگیری همزمان 

۱۰۰هدف
    برخوردار از قابلیت درگیری 

همزمان با ۱۲هدف
    بهره‌مند از توانایی اجرای تاکتیک 

»بزن‌دررو« 
    دارای قابلیت استفاده به‌عنوان 

سلاح تهاجمی در شرایط ویژه

موشک صیاد4

   نوع: موشک پدافندی زمین به هوا
   سازنده: وزارت دفاع

   برد: بیش‌از ۲۰۰کیلومتر
   ارتفاع درگیری: تا 32کیلومتر

   قطر: ۵۱۵ میلی‌متر
   طول: 7/5متر

   وزن سرجنگی: ۱۸۰کیلوگرم

ویژگی‌ها:
   دارای قابلیت هدف قرار دادن 
اهداف کوچک مانند پهپاد در فاصله 

43هزار پایی
   برخوردار از مکانیسم عمود پرتاب

   کارآمدی در حوزه پدافند هوایی
    ارتقای توان رزمی پدافند هوایی

سامانه پدافندی سوم خرداد 
   نوع: سامانه پدافندی بردبلند با 

ارتفاع بلند
   سازنده: سپاه پاسداران

   برد: ۲۰۰کیلومتر
   ارتفاع درگیری: ۳۰کیلومتر

   نوع موشک: طائر ۲، طائر ۳، ‌۹دی 
و صیاد ۳

   رادارها: رادار بشیر با برد شناسایی 
۳۵۰کیلومتری

ویژگی‌ها:
    دارای توانایی هدایت همزمان 

موشک به سمت اهداف تا ۸موشک
    برخوردار از توان درگیری همزمان 

با ۴ هدف
   دارای قابلیت شناسایی و درگیری با 

طیف وسیعی از اهداف
    جایگزین مناسب برای سامانه 

S۲۰۰ روسی
    دارای قابلیت تحرک و جابه‌جایی 

بالا

سامانه پدافندی تلاش
   نوع: سامانه پدافند هوایی برد 

متوسط و ارتفاع بلند
   سازنده: وزارت دفاع

   برد سامانه: حدود 300کیلومتر
   تسلیحات: موشک‌های صیاد 3

ویژگی‌ها:
   دارای قابلیت انهدام انواع بالگردها و 

هواپیمای بدون‌سرنشین 
   برخوردار از قابلیت مقابله با 
تهدیدهای هوایی غافل‌گیرانه 

جنگنده‌های مدرن 
   متشکل از 3خودروی حامل لانچر 
موشک‌ها و 2خودروی سامانه راداری

   کارآمدی در حوزه پدافند هوایی
    ارتقای توان رزمی پدافند هوایی

سامانه پدافندی مجید
   نوع: سامانه پدافندی کوتاه‌برد

   سازنده: وزارت دفاع
   برد: ۱۸کیلومتر

   ارتفاع درگیری: ۶کیلومتر
   برد درگیری: ۸کیلومتر

AD-08 :موشک‌ها   
   رادارها: کاشف ۹۹، آشیانه‌یاب 

فروسرخ غیرفعال
ویژگی‌ها:

   دارای قابلیت تحرک‌پذیری بالا با 
امکان استفاده از انواع حامل

   برخوردار از قابلیت استفاده از 
موشک بدون دود و اختفای بهتر

    دارای قابلیت واکنش در ۳ ثانیه
    برخوردار از امکان درگیری 

همزمان با ۴هدف

پهپاد کرار

   نوع: پهپاد چندمنظوره
   سازنده: صنایع هواپیماسازی ایران 

)هسا(
   طول: 3/75متر

   طول بال: 3/1متر
   وزن: ۵۰۰کیلوگرم

   وزن تسلیحات قابل حمل: تا 
۲۵۰کیلوگرم

   وزن سرجنگی در نسخه انتحاری: 
۲۲۶کیلوگرم 

   بیشینه سرعت: ۹۰۰کیلومتر بر 
ساعت

   بیشینه برد: ۱۰۰۰ کیلومتر

ویژگی‌ها:
   دارای قابلیت‌های جدید دفاع هوایی با 

ترکیب پهپاد و موشک 
   برخوردار از موتور توربوجت

باور ۳۷۳

   نوع: سامانه پدافند هوایی برد بلند
   سازنده: وزارت دفاع

   برد: بیش از ۳۰۰کیلومتر
   تعداد آتش‌بار: ۴فروند موشک

   ارتفاع درگیری: حدود 
۳۲کیلومتر

   رادارها: معراج ۴ با برد 
۴۵۰کیلومتری

ویژگی‌ها:
    برخوردار از توان هدف قرار دادن 

جنگنده‌های نسل ۵ رادارگریز
   کشورهای بسیار محدودی از چنین 

سامانه‌ای برخوردارند
    باور ۳۷۳بلندبردترین سامانه دفاع 
هوایی نیروهای مسلح ایران به‌شمار می‌رود
    توانایی کشف اهدافی در برد بیش‌از 

۴۵۰ کیلومتری
     دارای قابلیت کشف همزمان ۳۰۰ 

هدف

شهید آرمان 
   نوع: سامانه پدافند هوایی برد متوسط 

و ارتفاع بلند
   سازنده: وزارت دفاع

   برد سامانه: 120کیلومتر
   برد کشف رادار: ۲۰۰کیلومتر
   ارتفاع درگیری: ۲۷ کیلومتر

   نوع موشک: موشک عمودپرتاب 
صیاد-۳ اف

   رادارها: رادار ارائه‌ فازی غیرفعال 
جوشن/ رادار ارائه فازی فعال نجم ۸۰۴

ویژگی‌ها:
   دارای قابلیت درگیری همزمان با 

۶ هدف
   زمان واکنش در کمتر از ۲۰ثانیه

    مقابله با تهدید موشک‌های بالستیک 
کوتاه‌برد، ضد‌رادار و کروز، بمب‌های 

هدایت‌شونده و بالگردها و پهپادها
    پوشش ۳۶۰درجه‌ای منطقه عملیاتی
   دارای قابلیت استقرار و آماده به‌کار 

شدن در ۳دقیقه

سامانه پدافندی طبس
   نوع: سامانه پدافندی برد متوسط

   سازنده: سپاه پاسداران
   ارتفاع درگیری: ۲۷کیلومتر

   برد عملیاتی: ۷۵کیلومتر
   نوع موشک: صیاد ۲و طائر

ویژگی‌ها:
   دارای توان درگیری با انواع

 هواپیماهای تاکتیکی، پهپادها  
   دارای موشک‌های میان‌برد 

با توان تهاجمی مؤثر

سامانه پدافندی آذرخش
   نوع: سامانه پدافندی کوتاه‌برد

   سازنده: وزارت دفاع
   برد کشف رادار: ۵۰کیلومتر

   برد ردیابی اپتیکی: ۲۵کیلومتر
   موشک‌های قابل حمل: ۴موشک

   نوع موشک: آذرخش با برد ۱۰کیلومتر
ویژگی‌ها:

    دارای قابلیت انهدام انواع اهداف هوایی، ارتفاع پایین مانند پهپاد، موشک کروز و بالگرد
    برخوردار از ویژگی تحرک بالا

    عدم‌نیاز به هدایت ازسوی مرکز کنترل پس از شلیک


